M. Indicia et vestigia sunt hęc diligentiae magnae et labōris.

A. Pigritiae magnae et torpōris: oportēbat aliōqui diligentes fieri immundos atque sordidos.

M. Desine mihi exhibēre molestiam, si sapis.

A. Tracta libros humanius, aut diem dicam tibi; scis Magistrum in hujusmodi peccata aequae, ut in discendi socordiam, acrem se praebere vindicem.

M. Crimine vacare debet qui in alterum paratus est dicere.

A. Quid istuc?

M. Non deerit unde tibi par repōnam.

A. Minæ istæ nihil sunt nisi minæ. Vale, sor-
dide.

M. Vale, nitidiuscûle.

PONTANUS, S. J.

40.—CANTUS MUSICUS.

Sabinus, Crescentius.

S. Auditiōne accēpi, te in ludum itāre musicum,
Crescenti.

C. Mene? audisti vera.

S. Quoties per hebdomādem?

C. In dies singūlos.

S. Qua hora?

C. Duodecīma.

S. Utrōne pater voluit, an tu ab eo precibus id
extorsisti?

C. Exorāvi patrem; nec muto factum.

S. Cur, quæso?

C. Quæ hunc intemperię tenent? Haben' tu
aures, an auricūlas tantum?

S. Enimvĕro habeo aures, nisi eas hoc tempōris
articūlo perdidĕrim.

C. Quid ergo interrōgas, cur discam canĕre?

S. Non absurde id quæro.

C. At ego dico, absurdissīme. Quid enim musica
dulcius? quid illa sonōrum temperatiōne
auribus gratius aut jucundius?

S. Scire fidibus (quod ingravescente jam ætāte
Socrātem philosophum didicisse fama vul-
gāvit), et canĕre cithāra, testudīne, barbīto

multo esse suavius quovis pignöre contendam: at de vocibus, libentius audiërim Sirenas, aut lusciniölam, aut cygnum in morte canentem.

Dulcia delecta modulatur carmina lingua
Cantator cygnus funeris ipse sui.

C. Ista reprehensio incitiam tuam coarguit; nam si musicam scires, numquam facultatem nobilissimam in vituperationem adduceres.

S. Non diffitebor me artem hominum feriatörum, languentium, et nihil agentium ignorare. Aures permulcet illa quidem; in animo voluptätis nihil relinquit ut littëræ.

C. Necessè non est, si littëræ sunt bonum, musicam esse malum: nec si illæ plus prosunt, ideo hanc nihil prodesse.

S. Acumen Dialecticörum. Patet tamen in musica nimium deditos, esse idiötas fere, tria verba Latine loqui nescire.

C. Haud me dedam immoderate, non dico amplius.

S. Nolim ego tempus desperdere in repetendis, et usque ad vomitum pene audientium recantandis per dies integros hisce syllabis, *ut, re, mi, fa, sol, la*. Præterea in ligaturis, fugis, cantibus naturalibus, consonantiis perfectis, imperfectis, resolutionibus, diminutionibus, diapente, diatessaron, et similibus tricis.

C. Mihi relinque istas tricas, et perpende in quos hoc maledicti conferas.